yüzyılın ikinci yarısına tarihlenen mezar taşlarının yapıldığı bu
dönemde, İlhanlı devletinin yanı sıra, Karakoyunlu ve Akkoyunlu gibi
Türkmen devletleri ile Hakkâri (İrisan) Beylerine ait izler de
sürülebilmektedir. Nitekim tarihi mezarlıkta yer alan Halime Hatun
Kümbetinin giriş kapısı üzerindeki kitabesinde, Hakkâri Beyliği’nin
kurucusu olarak düşünülen Melik İzzeddin Şîr tarafından H. 736/ M. 1335
yılında yaptırıldığı ibaresi yer almaktadır.

Kaynak ve Araştırmalar
Gevaş Selçuklu Mezarlığı ile ilgili Türk bilim insanlarının çalışmaları

1950’li yıllara kadar gitmektedir.

Mezarlık Anadolu'nun
ikinci büyük Türk İslam mezarlığıdır ve Türk İslam arkeolojisi açısından
oldukça önemlidir. Daha önce yapılan çalışmalarda kitabeleri okunabilenler
arasında en erken tarihli mezar taşı H. 710/ M. 1310; en geç tarihli olan
örnek ise H. 778 / M. 1376 yıllarına tarihlenirken (Başak, 2020:94), 2023 yılı
dönemi içerisinde yapılan restorasyon çalışmalarında en erken tarihli mezar
taşına ulaşılmıştır. Söz konusu mezar taşının üzerindeki tarihin 1305 olduğu
tespit edilmiştir. Şahidenin üzerinde Tus'lu Muhammed oğlu Hüsameddin,
Hicri 705 yılının Rebiulevvel ayında (Miladi Eylül 1305) vefat etti ibaresi yer
almaktadır (Res.

The Hakkari Principality, which began to exist with the
loss of power of the Mongols, had a strong presence in the region during this period. The
Halime Hatun Tomb located in the historical cemetery was built by Melik İzzeddin, who is
considered to be the founder of the Hakkari Principality, in 736 H/1335 A.D. The total area of
the work covers 50 thousand m2. Most of the more than 700 gravestones in the cemetery are
monumental. When the historical cemetery is examined in general terms, it is seen that it
contains the most beautiful examples reflecting the pre-Ottoman Turkish grave art tradition.